PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
ANO DE LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MAYO 2015
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo en Caja y Bancos
Cuentas por Cobrar
Fondo Suspenso a Liquidar
Cajas Chicas
Fondo Responible
Inventarios Provisiones
Inventarios No provisiones
Total Activos Corrientes
Propiedades Planta y Equipos
Cargos Diferidos
Ofros Activos
Total Activos

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por Pagar Proveedores
Cuentas por Pagar Periodos anteriores
Gastos Acumulados por Pagar

Total Pasivos Corrientes
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Ofros Cuentas por Pagar

Total Pasivos

PATRIMONIO

Estado Dominicano
Resultado Acumulado
Resultado del Ejercicio
Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

9.291,696.06
1,355,240,797.63
398,511.32
1,114,178.00
200,000.00
30,439,423.36
6,050,410.91

1,402,735,017.28
499,927,719.34
583,795.54
1,500.00

1,903,248,032.16

1,128,506,872.06
24,960,051.55
62,003,461.22

1,215,470,384.83
23,124,298.36
919.183.41
30,349,460.62
1,269,863,327.22

51,173,500.69
583,282,958.34

(1,071,754.09)
633,384,704.94

1,903,248,032.16







