

## PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

## **COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO**

AÑO DE LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA

## **BALANCE GENERAL**

**AL 31 DE MAYO 2015** 

(VALORES EN RD\$)

# **ACTIVOS**

## **ACTIVOS CORRIENTES**

Efectivo en Caja y Bancos	9,291,696.06
Cuentas por Cobrar	1,355,240,797.63
Fondo Suspenso a Liquidar	398,511.32
Cajas Chicas	1,114,178.00
Fondo Responible	200,000.00
Inventarios Provisiones	30,439,423.36
Inventarios No provisiones	6,050,410.91
Total Activos Corrientes	1,402,735,017.28
Propiedades Planta y Equipos	499,927,719.34
Cargos Diferidos	583,795.54
Otros Activos	1,500.00
Total Activos	1,903,248,032.16
PASIVOS	
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES	
	1,128,506,872.06
PASIVOS CORRIENTES	1,128,506,872.06 24,960,051.55
PASIVOS CORRIENTES  Cuentas por Pagar Proveedores	
PASIVOS CORRIENTES  Cuentas por Pagar Proveedores  Cuentas por Pagar Periodos anteriores	24,960,051.55
PASIVOS CORRIENTES  Cuentas por Pagar Proveedores Cuentas por Pagar Periodos anteriores Gastos Acumulados por Pagar	24,960,051.55 62,003,461.22
PASIVOS CORRIENTES  Cuentas por Pagar Proveedores Cuentas por Pagar Periodos anteriores Gastos Acumulados por Pagar  Total Pasivos Corrientes	24,960,051.55 62,003,461.22 <b>1,215,470,384.83</b>
Cuentas por Pagar Proveedores Cuentas por Pagar Periodos anteriores Gastos Acumulados por Pagar Total Pasivos Corrientes Documentos por Pagar a Largo Plazo	24,960,051.55 62,003,461.22 <b>1,215,470,384.83</b> 23,124,298.36 919,183.41 30,349,460.62
Cuentas por Pagar Proveedores Cuentas por Pagar Periodos anteriores Gastos Acumulados por Pagar  Total Pasivos Corrientes  Documentos por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo	24,960,051.55 62,003,461.22 <b>1,215,470,384.83</b> 23,124,298.36 919,183.41

Total Patrimonio	633,384,704.94
Resultado del Ejercicio	(1,071,754.09)
Resultado Acumulado	583,282,958.34
Estado Dominicano	51,173,500.69

Total Pasivo y Patrimonio	1,903,248,032.16